Дело №1- 189 /2018 г.

ПРИГОВОР

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Кириши 

Ленинградской области 16 октября 2018 года

Киришский городской суд Ленинградской области в составе: председательствующего судьи Калининой Н.В. единолично,

при секретаре Ламп К.М.,

с участием 

государственного обвинителя – помощника Киришского городского прокурора Сергеенко С.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Адвокатского Кабинета ФИО2, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, замужней, имеющей среднее (полное) образование, на иждивении малолетних детей не имеющей, не работающей, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст. 159 УК РФ,

установил:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: 20 февраля 2018 года в период времени 00 часов 00 минут по 23 часа 59 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...>, являясь, согласно трудового договора № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю254/1064 от ДД.ММ.ГГГГ, оформила кредитный договор № от 20 февраля 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последней из базы данных салона сотовой связи, которая была не осведомлена о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю/254/736 от ДД.ММ.ГГГГ, от её имени на приобретение: мобильного телефона «Samsung SM-J730F/DS Galaxy J7 2017 Black» и дополнительного гарантийного облуживания, путем получения кредита на сумму 23 190 рублей 52 копейки, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность и договор счета, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Она же совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: 20 февраля 2018 года в период времени 00 часов 00 минут по 23 часа 59 минут, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...> являясь, согласно трудового договора №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю254/1064 от ДД.ММ.ГГГГ, оформила кредитный договор № от 20 февраля 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последней из базы данных салона сотовой связи, которая была не осведомлена о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю/254/736 от ДД.ММ.ГГГГ, от её имени на приобретение мобильного телефона ««Apple IPhone 6S 32Gb Space Gray», путем получения кредита на сумму 31 394 рубля, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность и договор счета, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Она же совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: В период времени с 00 часов 00 минут 08 марта 2018 года по 23 часа 59 минут 09 марта 2018 года, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...> являясь, согласно трудового договора №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю254/1064 от ДД.ММ.ГГГГ, оформила кредитный договор № от 08 марта 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последнего из базы данных салона сотовой связи, который был не осведомлен о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю/254/736 от ДД.ММ.ГГГГ, от его имени на приобретение: мобильного телефона «Nokia 3310 Dual Sim Grey», мобильного телефона «VERTEX IMPRESS JAZZ BLACK GRAPHITE», планшета «PRESTIGIO PMT 3101 10.1” 16Gb LTE Black», гарнитуры «Celebrat C6s» и дополнительного гарантийного облуживания, путем получения кредита на сумму 18 715 рублей, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность договор счета и график платежей, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Она же совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: В период времени с 00 часов 00 минут 13 марта 2018 года по 23 часа 59 минут 15 марта 2018 года, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...> являясь, согласно трудового договора №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ, оформила кредитный договор № от 15 марта 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последней из базы данных салона сотовой связи, которая была не осведомлена о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ, от её имени на приобретение: мобильного телефона «Apple IPhone SE 32 Gb Space Gray» и дополнительного гарантийного облуживания, путем получения кредита на сумму 23 128 рублей, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность, договор счета и график платежей, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Она же совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: В период времени с 00 часов 00 минут 11 апреля 2018 года по 23 часов 59 минут 12 апреля 2018 года, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...> являясь, согласно трудового договора №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю071/22 от 12 марта 2018 года, оформила кредитный договор № от 11 апреля 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последней из базы данных салона сотовой связи, которая была не осведомлена о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ, от её имени на приобретение мобильного телефона «Samsung SM-G930F Galaxy S7 32GB Black Onix», путем получения кредита на сумму 24 555 рублей, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность и договор счета, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Она же совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а именно: в период времени с 00 часов 00 минут 15 мая 2018 года по 23 часа 59 минут 18 мая 2018 года, ФИО1, находясь в помещении магазина (салона сотовой связи) «Beeline» ООО «Хорошая связь. Область», расположенного по адресу: 

<

...> являясь, согласно трудового договора №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, продавцом-консультантом и материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в силу возложенных на неё должностных обязанностей, согласно должностной инструкции «продавца-консультанта салона сотовой связи», обеспечивая сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и имея право, при соответствующем желании покупателя, оформления кредита в соответствии с требованиями банков, действуя из корыстных побуждений, используя своё служебное положение, путем обмана, с целью личной выгоды, не имея намерений погашения кредитных обязательств, при осуществлении своей непосредственной деятельности, на основании доверенности №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ, оформила кредитный договор № от 15 мая 2018 года, между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО), действующего на основании договора №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ о взаимодействии с ООО «Хорошая связь. Область», и Свидетель №7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, используя копию паспорта на имя последней из базы данных салона сотовой связи, которая была не осведомлена о незаконных действиях ФИО1, оформив надлежащим образом заявку, под своей учетной записью «off_uyusupova», согласно предложения о заключении соглашения №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ, от ее имени на приобретение: АКБ внешнего «REMAX Mirror RPP-36 10000MAh Розовый», мобильного телефона «Samsung SM-J320DS Galaxy J3 2016 Black ДОП», мобильного телефона «Samsung SM-А520F Galaxy A5 2017 Black Sky» и дополнительного гарантийного облуживания, путем получения кредита на сумму 33 238 рублей, перечисленного на счет ООО «Хорошая связь. Область», при этом оформив следующие документы: кредитный договор, договор о Дистанционном банковском обслуживании, заявления, доверенность, договор счета и график платежей, подписав их собственноручно, тем самым ФИО1, осуществила хищение денежных средств путем предоставления КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) заведомо ложных сведений, причинив тем самым КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись ими по своему личному усмотрению, путем продажи мобильного телефона и получения личной выгоды, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ.

Подсудимая ФИО1 согласилась с указанным обвинением в полном объеме, ходатайствуя о постановлении приговора в отношении неё без проведения судебного разбирательства.

Суд полагает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Учитывая вышеизложенное, а также то, что подсудимая ФИО1 ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу о преступлениях, наказание за каждое из которых не превышает десяти лет лишения свободы, ходатайство ей заявлено добровольно, после проведения консультаций с защитником, она осознает характер и последствия заявленного ходатайства, государственный обвинитель и представитель потерпевшего КБ ООО «Ренессанс Кредит» - ФИО13, не возражал против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства, суд считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 постановив в отношении неё обвинительный приговор.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1:

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. по 23 час. 59 мин. 20.02.2018 г. на сумму материального ущерба 23190 руб. 52 коп., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №6 кредитный договор № от 20 февраля 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. по 23 час. 59 мин 20.02.2018 г. на сумму материального ущерба 31394 руб., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №3, кредитный договор № от 20 февраля 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 08.03.2018 г. по 23 час. 59 мин. 09.03.2018 г. на сумму материального ущерба 18715 руб., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №4, кредитный договор № от 08 марта 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 13.03.2018 г. по 23 час. 59 мин. 15.03.2018 г. на сумму материального ущерба 23128 руб. причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №2, кредитный договор № от 15 марта 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 11.04.2018 г. по 23 час. 59 мин. 12.04.2018 г. на сумму материального ущерба 24555 руб., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №5, кредитный договор № от 11 апреля 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 15.05.2018 г. по 23 час. 59 мин. 18.05.2018 г. на сумму материального ущерба 33238 руб. причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», совершенному с использованием копии паспорта на имя Свидетель №7, кредитный договор № от 15 мая 2018 года - по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой ФИО1 преступлений, личность виновной, обстоятельства смягчающие наказание.

Подсудимая ФИО1 совершила умышленные преступления, отнесенные уголовным законом к категории тяжких (в соответствии с частью 4 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации), с использованием своего служебного положения, ранее не судима.

Подсудимая ФИО1 дала явку с повинной по трём совершенным ею преступлениям: а именно:

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. по 23 час. 59 мин 20.02.2018 г., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», кредитный договор № от 20 февраля 2018 года.;

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 08.03.2018 г. по 23 час. 59 мин. 09.03.2018 г., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», кредитный договор № от 08 марта 2018 года;

- по эпизоду совершенному с 00 час. 00 мин. 11.04.2018 г. по 23 час. 59 мин. 12.04.2018 г., причиненного потерпевшему ООО КБ «Ренессанс Кредит», кредитный договор № от 11 апреля 2018 года,

что судом оценивается как обстоятельство, смягчающее наказание, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК Российской Федерации подлежащее учету при назначении наказания по указанным эпизодам.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, суд не усматривает. 

Учитывая, что ФИО1 ранее не судима, на учете у врача – психиатра не состоит, на учете у врача – нарколога не состоит, признала свою вину в содеянном чистосердечно раскаивается, наличие смягчающих наказания обстоятельств, суд полагает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без изоляции от общества, при этом суд учитывает материальное положение ФИО1 отсутствие работы, наличие исполнительных производств и приходит к выводу, что ей возможно назначить наказание в виде лишения свободы условно с применением правил, предусмотренных ст. 73 УК Российской Федерации.

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд не усматривает оснований для применения правил, предусмотренных ст. 64 и ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации с учётом тяжести совершенного преступления.

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд учитывает требования ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации о том, что срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а также требование, предусмотренное ч. 1 ст. 62 УК Российской Федерации о том, что при наличии смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК Российской Федерации.

С учетом смягчающего наказание обстоятельства суд полагает возможным не назначать подсудимой ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы за совершенные ею преступления, предусмотренное ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь ст. 316 УПК Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 20.02.2018 года кредитный договор № от 20 февраля 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев без штрафа, без ограничения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 20.02.2018 кредитный договор № от 20 февраля 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год пять месяцев, без штрафа, без ограничения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 08.03.2018 кредитный договор № от 08 марта 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год пять месяцев без штрафа, без ограничения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 13.03.2018 кредитный договор № от 15 марта 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев без штрафа, без ограничения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 11.04.2018 кредитный договор № от 11 апреля 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год пять месяцев без штрафа, без ограничения свободы.

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление от 15.05.2018 кредитный договор № от 15 мая 2018 года), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев без штрафа, без ограничения свободы.

На основании части 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО1 назначить наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно определив ей наказание в виде лишения свободы на срок три года без штрафа, без ограничения свободы.

В порядке ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на три года.

Возложить, в соответствии с ч. 5 ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, на условно осужденного - ФИО1, обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного и обязанность являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства на время испытательного срока, не менее одного раза в месяц. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу - отменить. 

Вещественные доказательства: 

- договор №/Б-ХоревО/СПБ от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) и ООО «Хорошая связь.Область» о взаимодействии сторон, на 14 листах формата А 4, выполненные односторонней печатью; доверенность №-Ю254/1064 от ДД.ММ.ГГГГ между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) и ФИО1, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; предложение о заключении соглашения №-Ю/254/736 от ДД.ММ.ГГГГ между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) и ФИО1, на 2 листах формата А 4, выполненных односторонней печатью; доверенность №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) и ФИО1, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; предложение о заключении соглашения №-Ю071/22 от ДД.ММ.ГГГГ между КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) и ФИО1, на 2 листах формата А 4, выполненных односторонней печатью; доверенность №Д/2016 от ДД.ММ.ГГГГ между ПАО «Вымпел-Коммуникации» (Билайн) и ООО «Хорошая связь.Область», на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; заявление о приеме на работу на должность продавца-консультанта ООО «Хорошая связь.Область» ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; приказ об отстранении работника от работы от ДД.ММ.ГГГГ, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Хорошая связь.Область» и ФИО1 с подписью ФИО1 и приложениями к нему, на 8 листах формата А 4, выполненных двухсторонней печатью; должностная инструкция продавца-консультанта салона сотовой связи от ДД.ММ.ГГГГ с листом ознакомления с подписью ФИО1, на 3 листах формата А 4, выполненных односторонней печатью; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ с подписью ФИО1, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью; доверенность №б/н от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Хорошая связь.Область» и ФИО1, на 1 листе формата А 4, выполненном односторонней печатью, на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения уголовного дела.

Освободить осужденного - ФИО1, от выплаты процессуальных издержек, связанных с оплатой работы адвоката по оказанию им юридической помощи, участвовавшего в деле по назначению суда, на основании ч.10 ст. 316 УПК РФ, отнеся процессуальные издержки на счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК Российской Федерации. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее чем за 5 суток до начала судебного заседания.

Председательствующий ________________